
Pristatytos projekto metu parengtos Lietuvos viešojo sektoriaus AD sistemos
esamos situacijos, gerųjų tarptautinių viešojo sektoriaus AD politikos
įgyvendinimo praktikų analizės bei Lietuvos AD politikos (sistemos) iššūkių
žemėlapis.
Pateiktas diskusijai komandos parengtas viešojo sektoriaus AD sistemos
efektyvinimo veiksmų planas. 

Norint sukurti efektyvią AD sistemą, reikia siekti balanso tarp politikos tikslo,
įgyvendinimo priemonių ir išteklių. Neturint konkretaus ir aiškaus tikslo,
sunku numatyti priemones ir tinkamus išteklius tikslo pasiekimui. AD
politikos tikslas turėtų būti iškeliamas per AD naudas. 
Apskritai planuojant naujas sistemas ir projektuojant duomenų bazes, būtina
parengti detalius aprašymus ir taip sudaryti tinkamas sąlygas duomenų
atvėrimui. 
AD ir informacijos viešinimas dažnai yra tarpusavyje painiojamos sąvokos ir
svarbu skirtumą tarp šių sąvokų akcentuoti, kalbantis apie AD su kitais
sektoriais.
Siekiant užtikrinti efektyvų duomenų atvėrimo procesą, būtina į jo
įgyvendinimą įtraukti ne tik IT specialistus, bet ir atveriančiųjų institucijų
„turinio“ ir „veiklos“ žmones. Tam institucijose reikalingi labai stiprūs AD
koordinatoriai.
Svarbus motyvacijos atverti duomenis aspektas - skirti dėmesį padėkoms,
geriausiai politiką įgyvendinančioms institucijoms ir darbuotojams, kt.
skatinimo mechanizmams.
Taip pat būtina tobulinti ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą AD srityje,
užtikrinant dalinimąsi gerosiomis patirtimis ir kt. bendravimą.
Į vykstančius procesus būtina įtraukti ir visuomenę, t.y. paruošti aiškius
komunikacijos planus ir kt. priemones. Visuomenė aktyviausiai įsitraukia į
tuos klausimus, į kuriuos labiausiai atkreipiamas dėmesys, taigi reikia skirti
daug dėmesio komunikacijai apie AD politiką/sistemą ir vykstančius procesus.

2021 m. rugpjūčio 30 d. vyko „Kurk Lietuvai“ projekto „Efektyvi viešojo sektoriaus
atvirų duomenų sistema“ (toliau - projektas) dirbtuvės dėl viešojo sektoriaus
atvirų duomenų sistemos plėtojimo. Dirbtuvės buvo skirtos pagrindinėms viešojo
sektoriaus institucijoms, atsakingoms už atvirų duomenų (toliau - AD) politikos
formavimą ir/arba įgyvendinimą.

Dirbtuvėse dalyvavo 13 dalyvių iš institucijų, atsakingų už AD politikos formavimą
ir/arba įgyvendinimą: LR Vyriausybės kanceliarijos, LR Ekonomikos ir inovacijų
ministerijos ir Informacinės visuomenės plėtros komiteto. 

Dirbtuvių metu buvo:

Diskusijos metu išsakyti komentarai: 

Projekto komanda dėkoja visiems dirbtuvių dalyviams. P
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Dirbtuvės dėl viešojo sektoriaus atvirų duomenų
sistemos plėtojimo
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http://kurklt.lt/projektai/efektyvi-viesojo-sektoriaus-atviru-duomenu-sistema/

